
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 травня  2020 року                    м. Чернігів                           № 293 

 

 

Про погодження присвоєння  

адрес об’єктам будівництва  

та об’єктам нерухомого майна 

 

Розглянувши клопотання керівників підприємств, установ та організацій, 

звернення фізичних осіб, пропозиції управління архітектури та містобудування 

міської ради та керуючись статтею 31 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 25 

травня 2011 року № 559 «Про містобудівний кадастр», Тимчасовим порядком 

реалізації експериментального проекту з присвоєння адрес об’єктам  

будівництва та об’єктам нерухомого майна, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 березня 2019 року № 367 «Деякі питання 

дерегуляції господарської діяльності», Переліком об’єктів будівництва та 

об’єктів нерухомого майна, яким не присвоюється адреса об’єкта будівництва, 

об’єкта нерухомого майна, затвердженим наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 21 

червня 2019 року № 137, пунктом 1 рішення міської ради від 29 серпня 2019 

року № 44/VІІ-14 «Про затвердження Положення про управління архітектури та 

містобудування Чернігівської міської ради у новій редакції», Положенням про 

управління архітектури та містобудування Чернігівської міської ради, 

затвердженим рішенням міської ради від 28 січня 2021 року № 4/VIIІ-4 «Про 

Положення про виконавчі органи Чернігівської міської ради», виконавчий 

комітет міської ради вирішив:  

 

1. Погодити присвоєння адрес об’єктам нерухомого майна: 

 

1.1. Житловому будинку, загальною площею 255,6 кв.м, Петренко 

Ярослави Миколаївни, розташованому на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:046:6023), загальною площею 0,10 га, по вулиці 

… – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 
 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0681-19#n14


  

1.2. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 12 квітня 2021 

року № 1237, власному житловому будинку, загальною площею 69,4 кв.м, 

Вовнянко Валентини Михайлівни по вулиці …, … – Україна, Чернігівська 

область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.3. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 12 квітня 2021 

року № 1237, власному житловому будинку, загальною площею 48,1 кв.м, 

Сандалової Марини Валеріївни, Раінчук Наталії Валеріївни по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.4. Власному житловому будинку, загальною площею 109,5 кв.м, 

Опанасенко Олени Василівни, розташованому на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:046:0854), загальною площею 0,02 га, по вулиці 

…, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.5. Власному житловому будинку, загальною площею 80,7 кв.м, 

Опанасенко Олени Василівни, розташованому на власній земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:02:046:0855), загальною площею 0,08 га, по вулиці 

…, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.6. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 26 лютого 2021 

року № 92, власному житловому будинку, загальною площею 91,2 кв.м, Сунка 

Василя Андрійовича, розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий 

№ 7410100000:02:016:5231), загальною площею 0,0226 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.7. Ураховуючи договір про порядок користування будинком між 

учасниками спільної часткової власності від 8 квітня 2021 року № 1672, власній 

1/5 (одній п’ятій) частині житлового будинку, загальною площею 53,3 кв.м, 

Богдан Тетяни Олександрівни по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, 

місто Чернігів, вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.8. Ураховуючи договір про порядок користування будинком між 

учасниками спільної часткової власності від 8 квітня 2021 року № 1672, 

власним 2/5 (двом п’ятим) частинам житлового будинку, загальною площею 

51,1 кв.м, Концевої Анни Олександрівни, розташованим на власній земельній 

ділянці (кадастровий № 7410100000:01:020:0211), загальною площею 0,0164 га, 

по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 



  

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.9. Ураховуючи договір про порядок користування будинком між 

учасниками спільної часткової власності від 8 квітня 2021 року № 1672, 

власним 2/5 (двом п’ятим) частинам житлового будинку, загальною площею 

61,7 кв.м, Григор’євої Ірини Генадіївни, розташованим на власній земельній 

ділянці (кадастровий № 7410100000:01:020:0182), загальною площею 0,0183 га, 

по вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, 

буд. …). 

 

1.10. Приміщенню кафе, загальною площею 268,1 кв.м, комунального 

підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради, розташованому в 

цокольному та на першому поверхах багатоквартирного житлового будинку    

№ 36 по вулиці Гетьмана Полуботка – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36, нежитлове приміщення 1 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36-1). 

 

1.11. Нежитловому приміщенню, загальною площею 288,0 кв.м, 

комунального підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 36 та по вулиці Гетьмана Полуботка – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36, нежитлове приміщення 2 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36-2). 

 

1.12. Нежитловому приміщенню, загальною площею 145,8 кв.м, 

комунального підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 36 та по вулиці Гетьмана Полуботка – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36, нежитлове приміщення 3 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36-3). 

 

1.13. Нежитловому приміщенню, загальною площею 118,9 кв.м, 

комунального підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 36 та по вулиці Гетьмана Полуботка – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36, нежитлове приміщення 4 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36-4). 

 



  

1.14. Нежитловому приміщенню, загальною площею 117,5 кв.м, 

комунального підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 36 та по вулиці Гетьмана Полуботка – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36, нежитлове приміщення 5 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36-5). 

 

1.15. Нежитловому приміщенню, загальною площею 64,6 кв.м, 

комунального підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 36 та по вулиці Гетьмана Полуботка – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36, нежитлове приміщення 6 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36-6). 

 

1.16. Нежитловому приміщенню, загальною площею 67,1 кв.м, 

комунального підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 36 та по вулиці Гетьмана Полуботка – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36, нежитлове приміщення 7 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36-7). 

 

1.17. Нежитловому приміщенню, загальною площею 94,8 кв.м, 

комунального підприємства «Чернігівбудінвест» Чернігівської міської ради, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 36 та по вулиці Гетьмана Полуботка – Україна, Чернігівська область, місто 

Чернігів, вулиця Гетьмана Полуботка, будинок 36, нежитлове приміщення 8 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Гетьмана 

Полуботка, буд. 36-8). 

 

1.18. Нежитловому приміщенню, загальною площею 4,0 кв.м, яке 

належить до комунальної власності територіальної громади м. Чернігова, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 12 по вулиці Доценка – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця 

Доценка, будинок 12, нежитлове приміщення 7 (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Доценка, буд. 12-7). 

 

1.19. Нежитловому приміщенню, загальною площею 6,3 кв.м, яке 

належить до комунальної власності територіальної громади м. Чернігова, 

розташованому на першому поверсі багатоквартирного житлового будинку               

№ 41 по вулиці Рокоссовського – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 

вулиця Рокоссовського, будинок 41, нежитлове приміщення 6а (скорочена 



  

адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. Рокоссовського,             

буд. 41-6а). 

 

1.20. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 29 квітня 2021 

року № 1554, власному приміщенню під виробництво обладнання та 

технологічного оснащення, що відповідно до матеріалів технічної 

інвентаризації складається з приміщень першого поверху 30, 30в, 31, 31а, 

загальною площею 400,6 кв.м, та приміщень другого поверху 30а, 30б, 31в, 31г, 

загальною площею 123,7 кв.м, Коссаковського Костянтина Леонідовича, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок …, нежитлове приміщення … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

1.21. Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 29 квітня 2021 

року № 1554, власній будівлі складу Е-1, загальною площею 181,3 кв.м, 

Рогачук Марини Вікторівни, розташованій на орендованій земельній ділянці 

(кадастровий № 7410100000:01:022:0133), загальною площею 0,0174 га, по 

вулиці …, … – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, 

будинок …, нежитлове приміщення … (скорочена адреса – Україна, 

Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

2. Погодити присвоєння адреси об’єкту будівництва – житловому 

будинку Кубрак Надії Михайлівни, який буде збудований на підставі 

будівельного паспорту на забудову земельної ділянки (кадастровий                   

№ 7410100000:02:046:6803), загальною площею 0,0937 га, розташованої на 

території міста Чернігова – Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, 

вулиця …, будинок … (скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. 

Чернігів, вул. …, буд. …). 

 

3. Внести зміни до пункту 1.3. рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 19 жовтня 2015 року № 279 «Про присвоєння та 

зміну поштових адрес об’єктам нерухомого майна» і викласти в такій редакції: 

«Ураховуючи договір про поділ нерухомого майна від 26 лютого 2021 року              

№ 92, власному житловому будинку, загальною площею 82,0 кв.м, Білоус 

Лариси Василівни, розташованому на власній земельній ділянці (кадастровий 

№ 7410100000:02:016:5235), загальною площею 0,0198 га, по вулиці …, … – 

Україна, Чернігівська область, місто Чернігів, вулиця …, будинок … 

(скорочена адреса – Україна, Чернігівська обл., м. Чернігів, вул. …, буд. …)». 

 

4. Пункт 3.1. рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 

8 липня 2010 року № 148 «Про будівництво» та пункт 5.4. рішення виконавчого 

комітету Чернігівської міської ради від 18 липня 2011 року № 199 «Про 

будівництво» щодо присвоєння земельній ділянці Люсової Олександри 

Валеріївни поштової адреси – вулиця …, … визнати такими, що втратили 

чинність. 



  

5. Підпункт 1.9.1. пункту 1.9. рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 15 вересня 2016 року № 414 «Про присвоєння та зміну 

поштових адрес об’єктам нерухомого майна» щодо присвоєння приміщенню під 

виробництво обладнання та технологічного оснащення, загальною площею 

524,3 кв.м, Суворова Олександра Володимировича поштової адреси – вулиця 

…, будинок …, приміщення … визнати таким, що втратило чинність. 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Атрощенка О. А. 

 

 

 

Міський голова                                                                              В. АТРОШЕНКО 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                      О. ЛОМАКО 


